Determina di Istituzione di Servizio

ex art. 8 Linee Generali di Organizzazione dell'Ateneo

Il sottoscritto Riccardo MARINI Responsabile della struttura apicale Area Dirigenziale Rapporti con la Società, preso atto delle "Linee generali di organizzazione dell'Ateneo", previa condivisione con il Direttore Generale

DETERMINA

1)	Denominazione del Servizio Indicare la denominazione del Servizio che si ritiene di istituire	Polo Bibliotecario Parmense e Catalogo del Sistema Bibliotecario Parmense
2)	Grado di Responsabilità del Servizio Indicarne la tipologia in relazione al grado di responsabilità necessaria	□ Area Elevata Professionalità (Coordinatore) X Area Funzionari (Responsabile)
3)	Missione del Servizio Indicare la missione del Servizio in relazione alla struttura di appartenenza (occorre dunque declinare la parte di missione prevista per la struttura di appartenenza)	Garantisce la manutenzione del catalogo del Sistema Bibliotecario Parmense e la partecipazione alle attività del Polo. Assicura agli utenti l'accesso all'informazione relativa alle risorse bibliografiche, garantendo la conservazione e la valorizzazione del patrimonio bibliografico.
4)	Prevalenti Funzioni del Servizio Individuare le prevalenti Funzioni svolte dal Servizio in relazione alla struttura di appartenenza come indicate nel Funzionigramma	Coordinamento delle attività di gestione del Polo Bibliotecario Parmense: • manutenzione del catalogo e del software di gestione delle attività bibliotecarie • assistenza per tutte le biblioteche • formazione dei bibliotecari sull'utilizzo del gestionale Sebina • predisposizione di linee guida per il trattamento dei documenti nel gestionale • rapporti con le biblioteche dei poli regionali e nazionali

Data

Il Responsabile della struttura apicale Avv. Riccardo Marini

Firmato digitalmente si sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i.

10/06/2025